
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« й »  июня 2024 г. с.Б.Кайбицы № * 2 £ /

О внесении изменений в решение Совета Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан от 15.06.2020 №242 
«Об оплате труда Главы, заместителя Главы, председателя 
Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 30.04.2024 №290 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О нормативах формирования расходов 
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, 
заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов 
муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести решение Совета Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан от 15.06.2020 №242 «Об оплате труда Главы, заместителя Главы, 
председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от 23.09.2020 №5, 
от 28.12.2021 №96, от 11.07.2022 №127, от 30.09.2022 №145, от 11.11.2022 №154, 
от 03.07.2023 №201, от 04.09.2023 №212, от 26.04.2024 №258) следующие 
изменения:

1.1. в приложении № 1:
-пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих исчисляются 

кратно размеру должностного оклада специалиста младшей группы должностей 
муниципальной службы в сельском поселении. При этом размер должностного 
оклада специалиста младшей группы должностей муниципальной службы в 
сельском поселении составляет 13323 рублей.»;

. - подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«4) ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем 41 

процента должностного оклада, за исключением случая назначения при



преобразовании структуры органов местного самоуправления в связи с внедрением 
стандартов структуры органов местного самоуправления муниципального 
служащего на должность муниципальной службы с меньшим должностным 
окладом, чем замещаемая им ранее, при котором расчет размера денежного 
поощрения производится с учетом обеспечения доведения денежного содержания 
муниципального служащего до размера денежного содержания по ранее 
замещаемой им должности;»;

- подпункт 6 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«6) ежемесячного денежного поощрения - в размере, не превышающем 41 

процента должностных окладов.».

1.2. приложение № 2 к Положению «Об оплате труда Главы, заместителя 
Главы, председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» изложить в новой 
редакции согласно приложению №1.

1.3. приложение № 6 к Положению «Об оплате труда Главы, заместителя 
Главы, председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» изложить в новой 
редакции согласно приложению №2.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить руководителя 
аппарата Совета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
Айзатуллову Р.Г.

Председатель Совета,
Глава Кайбицкого 
муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru


Приложение №1
к решению Совета
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
от « 4%  » (? £  2024г. № М

Приложение № 2
к Положению «Об оплате труда Главы, 
заместителя Главы,
председателя Контрольно-счетной палаты, 
муниципальных служащих 
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан»

Размеры денежного вознаграждения главы Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан, заместителя главы Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан, председателя Контрольно-счетной палаты Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан

Наименования должностей Размер денежного 
вознаграждения (в рублях)

Глава 35272

Заместитель главы 31745

Председатель контрольно-счетной палаты 31745



Приложение №2 
к решению Совета 
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан
от «/ #  » / У  2024г.

Приложение № 6
к Положению «Об оплате труда Главы, 
заместителя Главы,
председателя Контрольно-счетной палаты, 
муниципальных служащих 
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан»

Размеры ежемесячных дополнительных денежных выплат Главе, заместителю 
Главы, председателю Контрольно-счетной палаты, руководителю Исполнительного 

комитета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

Наименования должностей Размер ежемесячного 
денежного поощрения

Глава 104678

Заместитель главы 51753

Руководитель Исполнительного комитета 14878

Председатель контрольно-счетной палаты 31290


